
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 77Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 552503

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N.º 111 - Sale, de 03 de junho de 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar 03/06/2020, os servidores Hélio da Silva Sa-
raiva, Matrícula n.º 5468965/1, CPF n.° 148.949.802-82 e Pedro Henrique 
Protázio Coelho, Matrícula n° 5900059/1, CPF n.º 851.946.382-72, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de 
Prestação de Serviço n.º 047/2020, que tem como objeto, a prestação de 
serviços contínuos de estocagem de materiais permanentes e de consumo, 
inclusive gêneros alimentícios não perecíveis.
Art. 2º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 03/06/2020.
Hilário Seguin Dias Gurjão
Secretário Adjunto de Logística Escolar - Em Exercício
Portaria nº 703/202 – GS - SEDUC

Protocolo: 552654

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2019-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.268.246/2018-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC através do Núcleo de Licitação 
- NLIC/SEDUC comunica aos interessados na publicação de HOMOLOGA-
ÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - NLIC/SEDUC, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n° 34.133 de 04/03/2020 a seguinte errata:
ONDE SE LÊ:

18.158.411/0001-75  - HELLO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E SERVIÇOS LTDA  
ITENS Valor total

02  R$ 1.054,98
Valor global do item R$ 1.054,98

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 314.209,99 (trezentos e quatorze mil 
duzentos e nove reais e noventa e nove centavos).
LEIA-SE:

18.158.411/0001-75  - HELLO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E SERVIÇOS LTDA
ITENS Valor total

02  R$ 1.054,90
Valor global do item R$ 1.054,90

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 314.209,91 (trezentos e quatorze mil 
duzentos e nove reais e noventa e um centavos).
Belém, 09 de junho de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 552478
ERRATA ao Protocolo nº 549818
Contrato de Aquisição no 042/2020– SEDUC/ R. C. V. R. de Oliveira Ltda.
Onde se Lê:
Vigência: 25/05/2020 a 24/05/2020
Leia-se:
Vigência: 25/05/2020 a 24/05/2021
Publicado no DOE de no 34240 em 01/06/2020
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 552647

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 378/2017.
Vigência: 25/07/2020 a 22/11/2020.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
Contratado: Consórcio S2 (Síntese Moradia e Construções Ltda/Senenge 
Construção Civil e Serviços Ltda). CNPJ No 30.758.490/0001-50.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.
Data Assinatura: 01 de junho de 2020.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento – BID
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Edu-
cação do Pará.

Protocolo: 552337

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 45847/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Solicita concessão de suprimento de fundos no valor de 
R$2. 000, 00 para atender despesas de pequenos vultos no Centro de Es-
tudos de Educação de Jovens e Adultos Prof. Luiz Otávio Pereira.
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
CPF: 18932592268
NOME: JOSE AUGUSTO RODRIGUES TRINDADE
MATRÍCULA: 5338000
PROGRAMA DE TRABALHO: 1509
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 552514
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 46249/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: REFERENTE AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS EMERGEN-
CIAIS DESTA USE-18.
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
CPF: 63335867220
NOME: MARIA MATEUS MOTA
MATRÍCULA: 57208876
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 552539
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 46063/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Solicito suprimento de fundos no valor de R$ 2. 000, 00 
(dois mil reais) para materiais de consumo e pequenos vultos.
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE III / DOCENTE
CPF: 39734285220
NOME: JONES NOGUEIRA BARROS
MATRÍCULA: 5823331
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 552532

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 46114/2020
OBJETIVO: VISTORIA DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA EEEFM REMIGIO 
FERNANDES (MARAPANIM).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARAPANIM / 26/03/2020 - 26/03/2020 Nº Diárias: 0
MARAPANIM / BELEM / 26/03/2020 - 26/03/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 54190596
CPF: 67113117287
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 552614
PORTARIA DE DIARIAS No. 46017/2020
OBJETIVO: REALIZAR TOMBAMENTO DE 800 UNIDADES DE CONJUNTO 
ALUNO EEEFM EDUARDO ANGELIM, EEEEM FARUK SALMEN, EEEM GE-
NERAL EUCLIDES FIGUEIREDO, EEEM GONÇAVES DIAS E EEEM JANELAS 
PAR\ O MUNDO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAUAPEBAS / 11/03/2020 - 15/03/2020 Nº Diárias: 4
PARAUAPEBAS / BELEM / 15/03/2020 - 15/03/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LEILA DO SOCORRO MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57212633
CPF: 63487721287
CARGO/FUNÇÃO:ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 552545
PORTARIA DE DIARIAS No. 46035/2020
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EEEFM PALMIRA 
GABRIEL, EEEM BATISTA CAMPOS, EEEFM CONG. BATISTA CAMPOS, EEEM 
JOSE MARIA DE MORAES, EEEM ACY DE JESUS, EEEFM MARIA AMÉLIA DA 
SILVA COSTA, EDUARDO ANGELIM, EEEM PADRE JOSÉ DELGARDES, EEEM 
PRESIDENTE DUTRA, EEEM PROF. JOSÉ MARIA MACHADO, EEEFM SANTA 
HELENA, EEEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ E APAE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 23/03/2020 - 27/03/2020 Nº Diárias: 4


